per diem exercuisse corpus ad arma seu bellum, iura dedisse subditis, audiuisse causas, & lites diremisse inter discipulantes, per noctem incubuisse libris sacris, & vacasse orationibus. Libro 1. Tripar. hist. Cap. 1.

*Ipsē Theodosius toto celeberrimus orbe,
Qui fuit illustris Regis imago boni:
Iura dabat populo, corpusq; parabat ad arma,
Et regni statuit commoda quaeq; die.
Tempore nocturno diuina volumina legit,
Ad verum fundens vota precesq; Deum.*

85. DE CONSTANTINO TYRANNO. Constantini Pij patre, qui nullum apostatam ex Christianis in colloquium & consilium sibi adhibuit, sed constantes in fide.

Capit. 7.

*Non desertores fidei Constantius vllos
Colloquio adiunxit consilijsq; suis.
Principi, ait, nunquam terreno est ille fidelis,
Audet qui Dominum deseruisse Deum.*

86. DE SPIRIDIONE TREMETHUNTIS Cypriorum Episcopo comedent-

G

te carnes porcinas cum hospite peregrino, tempore ieiunij quadragesimalis, quo vtrunq; comprobatur, & quadragesimam, aliaq; certa ieiunia in Ecclesia veteri visitata & recepta fuisse, & pro necessitate vesci licere quibuslibet, quouis tempore, fidelibus. Lib.

1. Capit. 10.

Spiridion Cypri venerandus Episcopus vrbis,

Nicanae synodi gloria magna fuit.

Venit ad hunc quidam peregrinis hospes ab oris,

Defessus longa difficiliq; via:

Tempore consueto cum ieiunaret & ipse,

Exemplo praesul turbaq; sancta pio.

Sobria tum Christi viuens Ecclesia totos

Carnibus abstinuit pane, ciboq; dies.

Sed tamen aequa fuit libertas tempore & illo,

Vescendi quouis carne ciboq; die.

Postulat hoc rerum tenuis cum copia & vsus,

Et victus sanctis copia larga deest:

Spiridion docuit praesul quod in hospite sanctus,

Exemplo comedens quaelibet ipse suo:

Hospitis vt corpus defessum filia pascat,

Abluat atq; pedes officiosa iubet.

Filia respondet sancto verecunda parenti,

Esca qua pascat nil superesse sibi.

Præsul

Præsul ait, si qua tibi restat copia carnis,
 Protinus hanc nobis igne coquente para.
 Carnibus his coctis secum rogat hospes vt vnâ
 Vescatur, Dominus quas sibi cunq; dedit.
 Non ego, ait, vetitis vescor nunc carnibus hospes,
 Christo qui Domino nomina sancta dedi.
 Imò, ait, es Christi quia cultor, vescere quouis,
 Sunt etenim mundis omnia munda p̄ys.

Titum, 4.

87. DICTVM MAGNI EVSTA-
 chij Episcopi Antiocheni. Cap. 6.

Non credimus, homines sine Deo posse
 præualere contra sacrâ adorandamq;
 legem, Euangelicamq; doctrinam.
 Nam licet ad modicum roborentur, rursus
 fortiter tamen & magnificè deuincuntur.

*Nil homines poterunt contra veneranda valere
 Dogmata, quæ Christus tradidit ipse Deus.
 Nam licet ad tempus valido stent robore firmi,
 Fortiter hinc victi magnificeq; cadunt.*